



Odbor právní a organizační Úřadu městské části
Dominikánská 2, 601 69 Brno

Číslo jednací: MCBS/2021/0161749/VACT

K podání: MCBS/2021/0157904/VACT

Spisová značka: 2010/MCBS/2021/0157904/2

Vyřizuje: Mgr. Tereza Václavíková, tel. 542 526 373

ID datové schránky: qykbwe7

V Brně dne 30.09.2021

Vážená paní

[Redacted recipient information]

Poskytnutí informace k žádosti ze dne 21.09.2021

Vážená paní [Redacted],

Statutárnímu městu Brno, městské části Brno-střed byla dne 21.09.2021 doručena prostřednictvím elektronické adresy podatelny Vaše žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „*informační zákon*“). Protože Vaše žádost obsahovala náležitosti dle ust. § 14 odst. 2 informačního zákona, byla takto přijata a posouzena.

Ve své žádosti jste požadovala poskytnutí následujících informací:

1) *Které konkrétní pozemky ve vlastnictví statutárního města Brno svěřené městské části Brno-střed pronajímá městská část Brno-střed za účelem umístění a provozování restauračních předzahrádek a zahrádek?*

2) *Jaká byla, resp. je výše měsíčního nájemného na každém z takto pronajatých pozemků dle bodu 1) této žádosti výše v letech 2018, 2019, 2020 a části roku 2021 od 1. ledna 2021 do dne doručení této žádosti o poskytnutí informace městské části Brno-střed?*

3) *Na základě jakého mechanismu je stanovena výše nájemného za pronájem pozemků ve vlastnictví statutárního města Brno svěřených městské části Brno-střed pro účely umístění a provozu restauračních předzahrádek (dále jen „Nájemné“)? Vychází městská část Brno-střed při určování výše Nájemného z nějaké interní metodiky (zásad) nebo odborného posudku ohledně v místě a čase obvyklé výše Nájemného? Pokud ano, žádáme o jejich poskytnutí.*

4) *Dopadá na nájemce, kteří si pozemky ve vlastnictví statutárního města Brno svěřené městské části Brno-střed pronajímají za účelem umístění a provozování restauračních předzahrádek a zahrádek, povinnost platit místní poplatek za zvláštní užívání veřejného prostranství? Pokud ano, hraje při určování výše Nájemného roli výše místního poplatku za zábor veřejného prostranství?*

K Vaší žádosti Vám sdělujeme, že městská část Brno-střed neuzavírá nájemní smlouvy za účelem umístění a provozování restauračních zahrádek k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Brna svěřené městské části Brno-střed.

Informace Vám poskytujeme v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona v zákonné lhůtě.

S pozdravem

Mgr. Jana Plechlová
vedoucí Odboru právního a organizačního
Úřadu městské části Brno-střed